

Midtfyns Bryghus A/S

Industrivej 11-13, 5792 Årslev

CVR-nr. 28 31 41 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2019.

Grete Holm Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Midtfyns Bryghus A/S Industrivej 11-13 5792 Årslev
	CVR-nr.: 28 31 41 59
	Stiftet: 1. januar 2005
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Anne Larsson, formand Preben Bladt Edward Harvey Szweda Henrik Nonnemann
Direktion	Edward Harvey Szweda
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion af specialøl og distribution heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.364.402 kr. mod 2.391.046 kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 351.381 kr. mod 92.528 kr. sidste år. Egenkapital udgør kr. 2.492.928 mod 1.627.792 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for yderst tilfredsstillende.

I lighed med tidligere år har ledelsen kæmpet med likviditeten. Trods store anstrengelser i løbet af året, er det desværre ikke lykkedes at opnå en refinansiering af selskabets anlægsaktiver (produktionsapparat).

De væsentligste tiltag i 2018 har været, implementeringen af fantom bryg samt aftaler med flere store detailkæder, som tilsammen har afstedkommet en markant bedre udnyttelse af produktions kapaciteten med bedre likviditet og resultat til følge. Ledelsen har store forventninger hertil. Således er resultatet pr. 31. marts 2019 både foran budget og sidste år. En periode som historisk set har været vanskelig.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	2.364.402	2.391.046
1 Personaleomkostninger	-1.394.045	-1.567.705
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-174.204	-359.705
Andre driftsomkostninger	-50.250	0
Driftsresultat	745.903	463.636
Andre finansielle indtægter	262	143
Øvrige finansielle omkostninger	-394.784	-371.251
Resultat før skat	351.381	92.528
2 Skat af årets resultat	-85.745	-35.899
Årets resultat	265.636	56.629
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	265.636	56.629
Disponeret i alt	265.636	56.629

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.060.757	4.285.211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.060.757</u>	<u>4.285.211</u>
Deposita	145.000	145.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>145.000</u>	<u>145.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.205.757</u>	<u>4.430.211</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	453.639	380.823
Fremstillede varer og handelsvarer	1.897.185	1.527.987
Varebeholdninger i alt	<u>2.350.824</u>	<u>1.908.810</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175.037	217.779
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	246.947	3.765
Udskudte skatteaktiver	248.700	334.445
Periodeafgrænsningsposter	82.945	55.148
Tilgodehavender i alt	<u>753.629</u>	<u>611.137</u>
Likvide beholdninger	<u>107.185</u>	<u>49.348</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.211.638</u>	<u>2.569.295</u>
Aktiver i alt	<u>7.417.395</u>	<u>6.999.506</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.560.000	2.970.000
Overført resultat	-1.067.072	-1.342.208
Egenkapital i alt	2.492.928	1.627.792
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	400.000
Kreditinstitutter i øvrigt	859.315	1.085.330
Langfristede gældsforpligtelser i alt	859.315	1.485.330
4 Gældsforpligtelser	558.600	475.000
Gæld til pengeinstitutter	2.314.242	2.321.642
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.378	332.865
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	51.714
Anden gæld	1.067.932	705.163
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.065.152	3.886.384
Gældsforpligtelser i alt	4.924.467	5.371.714
Passiver i alt	7.417.395	6.999.506
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	2.970.000	-1.342.208	1.627.792
Kontant kapitaludvidelse	590.000	9.500	599.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	265.636	265.636
	3.560.000	-1.067.072	2.492.928

Noter

	2018 kr.	2017 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.190.971	1.301.963		
Pensioner	56.762	115.560		
Andre omkostninger til social sikring	13.954	13.642		
Personaleomkostninger i øvrigt	132.358	136.540		
	1.394.045	1.567.705		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4		
2. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	85.745	35.899		
	85.745	35.899		
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	6.630.941	6.566.985		
Tilgang i årets løb	0	63.956		
Afgang i årets løb	-760.639	0		
Kostpris 31. december 2018	5.870.302	6.630.941		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.345.730	-1.986.025		
Årets afskrivninger	-174.204	-359.705		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	710.389	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.809.545	-2.345.730		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	4.060.757	4.285.211		
4. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	400.000
Kreditinstitutter i øvrigt	558.600	0	1.417.915	1.560.330
	558.600	0	1.417.915	1.960.330

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.391 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle rettigheder	0 t.kr.
Varebeholdninger	2.351 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	4.111 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabets produktionshal samt kontor. Den samlede lejeforpligtelser udgør 369 t.kr. pr. 31. december 2018, svarende til et års leje.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 100 t.kr.